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ziemia cieszyńska 
za pierwszych piastów

KRZYSZTOF KASZTURA

Prywatnie: żonaty żona Teresa (najlepsza 
pod słońcem) Syn Michał –18 lat (ciekawa 
osobowość), syn Jakub 15 lat (indywiduali-
sta). Wykształcenie wyższe, wiek 43 lata. 

Zainteresowania: sport (kolarstwo górskie, 
tenis, brydż) majsterkowanie i drobne prace 
budowlane na swoje potrzeby.

Zawodowo: Pracownik Izby Celnej                
w Katowicach, Naczelnik Wydziału, Kie-
rownik Krajowego Projektu informatycznego 
INTRASTAT. 

Społecznie: Radny od roku 1998, członek Towarzystwa Sportowego 
Mieszko-Piast Cieszyn, sympatyk OSP Pastwiska i TKK Ondraszek.

Dzielenie czasu pomiędzy rodzinę, pracę działalność społeczną i zaintere-
sowania nie jest łatwe i często z ujma dla niektórych z dziedzin. Sporządzenie 
harmonogramu działań na pewno ułatwia życie ale nie rozwiązuje wszystkich 
problemów. Rodzina jest najważniejsza ale dzięki jej tolerancyjności mam 
szanse spełniania się w pozostałych dziedzinach życia. Praca zawodowa 
spełnia moje oczekiwania pod względem merytorycznym i formalnym (finan-
sowym). Przebrnąłem przez trudny dla celników w Cieszynie okres łączenia 
izb celnych, wejścia do Unii Europejskiej i likwidacji granic celnych. Byłem        
i jestem mocno zaangażowany w tzw: zadania centralne. 

 (dok. na 5 str.)

MARTA KAWULOK
Zastępca Przewodniczącego 
Rady Miejskiej

Cieszynianka, 51 lat. Mężatka, matka 
dwójki dorosłych dzieci i od pół roku 
szczęśliwa babcia małej Gabrysi. Mąż 
Aleksander jest pracownikiem Izby Celnej, 
wcześniej przez 17 lat pracował jako na-
uczyciel fizyki w Technikum Mechaniczno 
– Elektrycznym w Cieszynie. Jestem ab-
solwentką WSP w Opolu, gdzie uzyskałam 
tytuł magistra fizyki.

 Przez 28 lat pracowałam w Zespole Szkół Ekonomiczno – Gastrono-
micznych w Cieszynie jako nauczyciel fizyki a przez 15 lat i 8 m-cy pełniłam 
funkcję dyrektora tej szkoły. Obecnie, od września ubiegłego roku, jestem 
na emeryturze, ale nadal pracuję w szkole w niepełnym wymiarze.

Pierwszą propozycję kandydowania do Rady Miejskiej otrzymałam ze 
strony stowarzyszeń katolickich w 1994 roku. Nie była to prosta decyzja, 
ale podjęłam wyzwanie i dzięki poparciu i zaufaniu wyborców (za które 
bardzo dziękuję) zostałam radną. W kolejnych wyborach w 1998 r., 
2002 r. i w roku ubiegłym podjęcie decyzji o ponownym kandydowaniu 
było znacznie łatwiejsze, ponieważ miałam już doświadczenie w pracy 
samorządowej. W trzech poprzednich i w obecnej kadencji powierzono 
mi pełnienie funkcji zastępcy przewodniczącego Rady Miejskiej.

                                                                                    (dok. na 5 str.)

7 lipca w Kościele Jezusowym KONCERTEM ORKIESTRY SYM-
FONICZNEJ FILHARMONII ŚLĄSKIEJ rozpoczął się FESTIWAL 
FILMOWY WAKACYJNE KADRY CIESZYN.FILM.FESTIWAL. 

Do dnia dzisiejszego publiczność festiwalowa obejrzała 20 polskich 
filmów fabularnych (m.in. Testosteron, Statyści, Strajk), 12 seriali pre-
zentowanych w polskiej telewizji (m.in. Pierwsza miłość, Magda M., 
Odwróceni), filmy dokumentalne, filmy/etiudy studenckie. 

Imprezami towarzyszącymi są m.in. koncerty, pokazy plenerowe 
filmów odbywające się na po obu stronach Olzy. Festiwal potrwa do 
niedzieli. Program na 9 stronie. Serdecznie zapraszamy. 

W ostatni weekend czerwca na Wzgórzu Zamkowym odbywały 
się warsztaty, pokazy i inscenizacje, których uczestnicy mogli 
się na chwilę przenieść we wczesne średniowiecze i początki 
państwa piastowskiego. 

Wszystko za sprawą  imprezy „Od plemienia do państwa” i projektu 
„Historia żywa. Zamkowe spotkania z historią”, który po raz drugi  reali-
zowany jest przez Gminę i cieszyński Zamek. 

(dok. na 5 str.)

wakacyjne kadry

Fot. R. Karpińska Fot. ŚZSziP
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W dniach 2 - 6 czerwca br. delegacja nauczycieli ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie go-
ściła w niemieckim mieście Gotha. Spotkanie to kończyło trzyletni 
program międzynarodowej współpracy szkół w ramach projektu Sokrates 
Comenius. Tematem programu była „Wymiana doświadczeń na począt-
kowym etapie nauczania” i dotyczyła szczególnie uczniów i nauczycieli 
klas najmłodszych naszej szkoły. Razem z nami do projektu przystąpiło 
pięć szkół z różnych krajów, jednak do finału dotarły tylko trzy: Szkoła 
Podstawowa z Niemiec (koordynator projektu), Szkoła Podstawowa z Ro-
žnavy na Słowacji i cieszyńska „trójka”. Przez pierwsze dwa lata program 
w naszej szkole pilotowała Joanna Lazar – Chmielowska.

W czasie podsumowującej wizyty w Niemczech nasza delegacja 
(w składzie: J. Morawiec – wicedyrektor, M. Cieślar – tegoroczny 
koordynator projektu, J. Krawczykiewicz–Holka, B. Śliż i E. Bogdan) 
hospitowała lekcje w zaprzyjaźnionej szkole, omawiała realizację te-
gorocznego zadania „Wprowadzanie litery D”, a także uczestniczyła 
w dyskusji na temat skutecznych metod i form nauczania na miarę 
potrzeb najmłodszych obywateli Unii Europejskiej. Nauczycielki gościły 
również u Burmistrza Miasta Gotha, miały również okazję uczestniczyć 
w wycieczkach krajoznawczych po Turyngii.

Chociaż wizyta ta kończyła obecny projekt, nauczyciele partnerskich 
szkół wyrazili nadzieję, że nawiązana współpraca być może będzie 
kontynuowana już za rok w ramach kolejnego projektu.                SP 3  

„Dziecko jest księgą, którą powinniśmy czytać i w której powinniśmy 
pisać” / Peter Rosegger /

24 maja w Katolickiej Szkole Podstawowej im. Świętej Rodziny 
w Cieszynie odbył się Finał IV Międzyszkolnego Konkursu Czy-
telniczego „Mikołajek i jego przyjaciele”, w którym uczestniczyli 
uczniowie wszystkich cieszyńskich szkół podstawowych. 

Akcja została przeprowadzona przy współudziale Urzędu Miejskiego 
w Cieszynie.  Konkurs został zainicjowany przez Stowarzyszenie Na-
uczycieli Edukacji Początkowej, działające w Cieszynie od kilku lat.

Nauczycielki szkoły katolickiej opracowały regulamin, testy konkurso-
we i przeprowadziły zabawy. Dzieci od listopada poznawały przygody 
bohaterów książek Sempe i Gościnnego czytając „Mikołajka”, „Rekreacje 
Mikołajka”, „Mikołajek i inne chłopaki” i „Wakacje Mikołajka”. W kwietniu 
w szkołach  przeprowadzono sprawdziany znajomości konkursowych 
książek, które wyłoniły 24 finalistów. Spotkali się oni w majowy poranek 
wraz ze swoimi nauczycielami w szkole katolickiej, aby poznać się wza-
jemnie podczas wspólnej zabawy na motywach przygód Mikołajka. Dzieci 
popisywały się znajomością książek Sempe i Gościnnego. Nauczyciele 
pracowali w komisjach konkursowych. Największą ilość punktów zdobyli: 
Piotr Głowacki (SP-2), Justyna Krzenek (KSP), Marianna Sowa (SP-4), 
Bartłomiej Szlachta (SP-2), zajmując I miejsce. II miejsce zajęli: Karolina 
Brudny (SP-1), Dominik Iwanek (KSP), Magda Kubala (SPTE), Aleksander 
Kubeczek (SPTE), Natalia Minczanowska (SPTE).

 iV konkurs czytelniczy

Na III miejscu z tą samą ilością punktów uplasowali się: Małgorzata 
Błaszczyk (SP-4), Anna Hatalak (SP-3), Paulina Kruk (SP-6) . Pozostali 
uczestnicy otrzymali wyróżnienia.

Dzięki finansowemu wsparciu Burmistrza Miasta Cieszyna oraz dyrekto-
ra Katolickich Placówek Oświatowych, wszyscy uczestnicy finału otrzymali 
nagrody książkowe i dyplomy.                                                         J.K.

Tradycyjnie, jak co roku, półkolonie w Szkole Podstawowej 
nr 3 mają jakiś przewodni temat. W tym roku w myśl przysłowia 
„cudze chwalicie swego nie znacie”, zaproponowaliśmy dzieciom, 
zajęcia tematyczne: „W 10 dni dookoła Cieszyna”. 

Pomysł chyba się spodobał, bo tak opisali swoje wspomnienia uczest-
nicy wypoczynku: „Zgodnie z hasłem półkolonii – „W 10 dni dookoła 
Cieszyna” zawędrowaliśmy w różne ciekawe miejsca.

Byliśmy także na wycieczce w malowniczej miejscowości – Cisowni-
cy, gdzie zwiedziliśmy chatę regionalną Państwa Brzezinów. Podczas 
drugiej wycieczki dotarliśmy przez Leszną na górę Tuł. Wśród innych 
kolonijnych atrakcji były kąpiele w basenie, jazda konna, pływanie ka-
jakami. Uczestniczyliśmy w bardzo ciekawych zajęciach w Bibliotece 
Miejskiej i w Muzeum Drukarstwa. Obejrzeliśmy w Domu Narodowym 
super fajną „Bajkę ze śmiechem”. Gdy słoneczko nie dopisało graliśmy 
w piłkę nożną na boisku szkolnym, lepiliśmy figurki z gliny w pracowni 
ceramicznej oraz uczyliśmy się wakacyjnych i regionalnych piosenek. 
Braliśmy udział w różnych ciekawych konkursach plastycznych, takich 
jak: ”Herb poznanej miejscowości”, „Najpiękniejsze miejsca naszych 
wakacyjnych wędrówek”, czy w konkursie na wykonanie mapki topogra-
ficznej gminy Cieszyn. W ostatnim dniu półkolonii został zorganizowany 
konkurs piosenki regionalnej oraz dyskoteka. Tego dnia strażacy zor-
ganizowali nam pokaz wozu strażackiego, dowiedzieliśmy się również, 
jak bezpiecznie spędzić dalszą część wakacji.

W czasie półkolonii jedliśmy przepyszne śniadania, obiady i liczne 
smakowite desery. To był nasz najpiękniejszy początek lata. Tych wa-
kacyjnych chwil spędzonych w SP 3 nigdy nie zapomnimy! 

Dziękujemy, że mogliśmy się z wami bawić.
Uczestnicy półkolonii Basia i Mateusz Broncel, Uczniowie SP1 

Bieruń Stary

wspaniały początek wakacji 
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30 czerwca odbył się kolejny ROWEROWY RAJD DO ŹRÓDŁA 
OLZY zorganizowany wspólnie przez Turystyczny Klub Kolarski 
Ondraszek oraz PTTS „Beskid Śląski” z Czech. 

Ponad 70 kolarzy, w większości z Czech, wyruszyło ok. 9.30 z Lasku 
Miejskiego w Jabłonkowie. 

Po pokonaniu kilkudziesięciu kilometrów uczestnicy Rajdu dotarli 
do Istebnej Gańczorki, gdzie został przygotowany przez miejscową 
OSP parking rowerowy. Dalej wszyscy powędrowali piechotą do 
źródła Olzy. Po krótkim przybliżeniu historii organizacji rajdu i m.in. 
odśpiewaniu „Płyniesz Olzo” wszyscy udali się na metę imprezy, gdzie 
czekały nagrody.

Wyróżnienia dla juniora i seniora rajdu otrzymali:  12-letni Tadeusz 
Cienciała z Jabłonkowa oraz komandor rajdu Józef Štirba z Czeskiego 
Cieszyna (71 lat). 

Puchar dla uczestników przybyłych z najbardziej oddalonej miej-
scowości trafił do 4 osobowej ekipy  reprezentującej Turystyczny Klub 
Kolarski „Wiercipięta” z Jastrzębia. Upominek otrzymała także najmłod-
sza uczestniczka wyprawy - 1,5 letnia dziewczynka wieziona przez tatę      
w specjalnej rowerowej przyczepce.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim uczestnikom za udział 
oraz wszystkim którzy przyczynili się do organizacji całej imprezy

Tomasz Lenkiewicz, Zbigniew Pawlik

do źródeł olzy

   25 czerwca odbył się X Jubileuszowy Cieszyński Rajd Ro-
werowy. Tegoroczna edycja rajdu odbywała się pod hasłem 
„Rowerzysto bądź widoczny na drodze”. Uczestnicy otrzymali 
specjalne rowerowe koszulki odblaskowe ozdobione okolicznościową 
naklejką. Na miejscu startu (Camping Olza) zgromadziło się ponad 170 
rowerzystow oraz honorowi goście - Grażyna Staniszewska (poseł do 
parlamentu UE) oraz Bogdan Ficek (burmistrz Cieszyna). W okoliczno-
ściowych  przemówieniach  zwrócili oni uwagę  na  stale zwiększającą 
się popularność roweru jako środka aktywnego wypoczynku.

Tegoroczna trasa była wyjątkowo malownicza, prowadziła bowiem 
przez Puńców, Dzięgielów, Goleszów (z wykorzystaniem przejazdu 
leśnym duktem udostępnionym specjalnie na potrzeby rajdu przez 
Nadleśnictwo Ustroń), Godziszów, Kozakowice do Skoczowa Bładnic.        
Tempo przejazdu dostosowane zostało do najmłodszych uczestników 
peletonu, więc był to rowerowy, rodzinny „spacer”.

 Meta rajdu została przygotowana w Ośrodku Agroturystycznym 
„Gajówka”. Na mecie uczestnicy otrzymali ciepły posiłek oraz wzięli 
udział w konkursach, których wyniki prezentujemy poniżej.

Konkurs ze znajomości przepisów ruchu drogowego dla dzieci               
i młodzieży

• kat. 9-12 lat - I miejsce Daniel Chmiel, II miejsce Miłosz Hazuka, III 
miejsce Paulina Firgoń 

• kat ponad 13 lat - I miejsce Dawid Chmiel, II miejsce Kamil Masarski, 
III miejsce Kuba Grzybek

 „Bieg w workach” dla dzieci 
I miejsce Dawid Chmiel, II miejsce Kuba Grzybek, III miejsce Jaro-

sław Śledziak
Dla dorosłych przygotowano konkurs „Czy znasz swoje miasto” 

(rozpoznawanie cieszyńskich zaułków na podstawie zestawów zdjęć). 
Prócz nagród przyznanych w ww. konkursach, przyznano również 

nagrody i puchary dla:
• najliczniejszej rajdowej rodziny - otrzymała ją 9 osobowa, trzy-

pokoleniowa rodzina Państwa Grzybków (puchar ufundowany przez 
Burmistrza Miasta Cieszyna),

• seniorów rajdu - otrzymali je Janina Hazuka oraz Władysław Gojni-
czek (puchary ufundowane przez Grażynę Staniszewską),  

• najmłodszego kolarza - otrzymał Maksym Grzybek, rocznik 1999 
(puchar ufundowany przez TKK Ondraszek),

• najmłodszej uczestniczki rajdu - słodką nagrodę otrzymała Karolina 
Grzybek, rocznik 2005.    

W tegorocznej edycji rajdu wzięło udział ponad 170 rowerzystów            
w bardzo różnym wieku. 

Oprócz mieszkańców Cieszyna i okolic obecni byli przedstawicie-
le z Klubu Turystyki Rowerowej „Amator” z Zabrza  i  „Wiercipięta”                       
z Jastrzębia -Zdroju, a ponadto kolarze m.in. z Bytomia, Mikołowa, 
Knurowa, Rudy Śląskiej, Bielska -Białej oraz z czeskiej strony Śląska 
Cieszyńskiego. 

Impreza została przygotowana i przeprowadzona przez działaczy       
z Turystycznego Klubu Kolarskiego „Ondraszek”, a  mogła  zostać 
zrealizowana dzięki pomocy następujących firm i instytucji: Urząd Miej-
ski Cieszyn, PZU S.A. Cieszyn, Lakma S.A., Hurtownia „Beskid Plus”, 
Sklep „Megawat” Cieszyn, Centrum Oświetleniowe „Styl” Cieszyn, PSS 
„Społem” Cieszyn, ZPHU „Zbimar” Górki Wielkie, „Famex-Bis” Spółka 
z o.o., Polski Czerwony Krzyż-Oddział Cieszyn

 
Organizatorzy Rajdu dziękują wszystkim, którzy pomogli w realizacji 

całej imprezy 

Tomasz Lenkiewicz, Zbigniew Pawlik
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 Zakończył się te-
goroczny Zlot Hufca 
Ziemi Cieszyńskiej. 

W dniach 15-17 
czerwca ponad 200 
harcerzy i zuchów na-
szego hufca spędziło 
w Drogomyślu. 

Zlot był okazją do wspólnego, przedwa-
kacyjnego spotkania wszystkich harcerzy,                 
a także podsumowania kampanii Wstrzel się! 
która trwała w HZC od grudnia. 

W piątkowy wieczór zasiedliśmy do wspól-
nego ogniska, przenieśliśmy się w czasie o 100 
lat na wyspę Brownsea. Poznaliśmy tajemnice 
ognia i światła, które do dziś płonie w sercach 
wszystkich harcerzy. Ognisko zakończyło 
się życzeniami z okazji stulecia skautingu na 
świecie oraz ogniobraniem. 

Sobota przebiegała w twórczym nastroju. 
Do południa harcerze brali udział w biegu 
terenowym. Przemierzali zakamarki Drogo-
myśla realizując ciekawe zadania. Wszyscy 
uczestnicy musieli wykazać się kreatywnością, 
pomysłowością, sprytem oraz zwinnością.

Mieliśmy do wykonania różne zadania głównie 
zręcznościowe - z piłką, bądź tzw. szczur, ale 
nie zabrakło również zadań wymagających kre-

atywności oraz wykazania się wiedzą z zakresu 
udzielania pierwszej pomocy. Na jednym z punk-
tów trzeba było nakręcić teledysk do wcześniej 
wylosowanej piosenki. Ogólnie bieg był bardzo 
ciekawy i trasa na miarę możliwości wszystkich 
grup uczestników – wspomina Marlena Śleziak 

Po południu teren zlotu zamienił się w wielką 
kuźnię! Każdy harcerz miał okazję wziąć udział 
w dwóch wybranych przez siebie warsztatach. 
Wśród propozycji znalazły się zajęcia z tańca 
nowoczesnego, aerobiku, bębnów, poiek, ca-
poeiry, zaplatania włosów, języka czeskiego, 
języka japońskiego, chińskiej gry GO oraz 
warsztaty inspiracji teatralnej. 

Wybrałem warsztaty z języka japońskiego 
na których poznałem podstawy tego jezyka, 
jak i kilka przydatnych słówek typu ‘dziękuję’, 
‘szkoła’, ‘dzień dobry’ itp. Byłem także na zaję-
ciach prowadzonych przez Tuk-Tuka na których 
nauczyłem się grać w GO i poznałem historię 
tej fascynującej chińskiej gry – opowiada Michał 
Czyż z 12 WDW „Tafadu”. 

W tym samym czasie zuchy brały udział        
w Wielkim Festynie na Dzikim Zachodzie. 

Wieczorem wszyscy uczestnicy zebrali się 
na wspólnym festiwalu. Każda drużyna pre-
zentowała wcześniej przygotowany występ. 
Mieliśmy także okazję wspólnie zobaczyć 
przygotowane rano teledyski. Jury po długich 
i wyczerpujących obradach postanowiło 

przyznać pierwsze miejsce w festiwalu Prób-
nej Gromadzie Zuchowej „Leśne Skrzaty” ze 
Skoczowa.

W niedzielny poranek cały hufiec prezento-
wał się w nowych mundurach. Podsumowali-
śmy akcję wymiany umundurowania. Drużyny 
przedstawiły swoje osiągnięcia na tym polu. 
Na stronie Wstrzel się! można oglądać galerię 
zdjęć wszystkich, którzy już nowy mundur 
posiadają. Zdjęć ciągle przybywa. 

O 10.15 odbył się apel kończący. Gościliśmy 
na nim II Zastępcę Burmistrza Cieszyna Jana 
Matuszka oraz hm. Ewę Cofałę – Skarbnik 
Chorągwi Śląskiej, która przeczytała skierowa-
ny do harcerzy list od Komendanta Chorągwi 
hm. Andrzeja Lichoty. 

Ważnym wydarzeniem było zamknięcie 
okresu próbnego i przyjęcie w poczet drużyn 
naszego hufca Próbnej Drużyny Harcerskiej 
z Mnicha, która otrzymała numer 25 oraz 
Próbnej Drużyny Wędrowniczej z Wisły, która 
otrzymała numer 121 i nazwę Wiślańskiej 
Drużyny Wędrowniczej „Światłocień”. 

Zakończyliśmy Zlot życząc sobie pogod-
nych, radosnych i pełnych przygód wakacji!

Samanta Nawrocka

Szczegółowe informacje: www.cieszyn.zhp.pl

Zapewne każdy z nas spotkał się w swoim życiu z problemem 
bezdomnego psa, który błąkając się po ulicach szuka jedzenia      
i kąta do ogrzania. Wielu przechodzi koło takiego biedaka obojętnie, 
bo przecież to nie jego problem, od tego jest gmina. Tak, gmina ma 
obowiązek „wyłapywać” i odwozić do schroniska bezdomne zwierzęta, 
ale to nie rozwiązanie problemu, to tylko przeniesienie go za siatkę 
schroniska. Bo tam ten bezbronny i wystraszony pies dostanie wodę, 
jedzenie, budę, ale nie dostanie tego, czego potrzebuje najbardziej 
– nie dostanie swojego domu, człowieka, który go przytuli, i którego 
on będzie mógł przywitać w drzwiach wesołym merdaniem ogonka. 
Psy potrzebują naszej bliskości i miłości, za to odpłacają się najwięk-
szym  i bezwarunkowym przywiązaniem. Jeżeli ktoś z Państwa był w 
schronisku to wie, co tam się dzieje, gdy wchodzi obca osoba. Każdy              
z nich stara się z całej siły zwrócić na siebie uwagę, pcha się do krat, 
szczeka, prezentuje jak najładniej, tak, aby to właśnie jego zauważono, 
jego zabrano do domu i pokochano. Gdy ten obcy człowiek wychodzi, 
pozostaje tylko smutek i żal w psich oczach. 

W schronisku znajdziemy ponad setkę smutnych historii – psów 
porzuconych, bitych, katowanych, przywiązywanych do drzew w lesie 
i pod płotem Azylu, wyrzuconych z samochodów, potrąconych i pozo-
stawionych na powolną śmierć, za starych, niepotrzebnych, oddanych 
„na dożywocie”, i wreszcie takich, które były tylko chwilowym kapry-
sem. Każda psia istota mieszkająca w schronisku została w mniejszy 
lub większy sposób skrzywdzona przez nas, ludzi! Mimo to większość             
z nich garnie się do nas z całych sił, nadal ufa, i nadal wierzy w czło-
wieka. Tylko pies tak bezgranicznie potrafi zaufać. 

Okres letni to czas, kiedy w schroniskach przybywa zwierząt. Przy-
bywają psy zostawione przez turystów, wypchnięte z samochodów, 
wyrzucone z domu przed wyjazdem na wakacje, zagubione z powodów 
zaniedbania właścicieli. Każdy z nich dostanie kawałek miejsca w beto-
nowym kojcu i będzie czekał na swoją szansę. Aby ta szansa nadeszła 
jak najszybciej uruchomiliśmy kilka miesięcy temu stronę internetową 
naszego schroniska. Chcemy w ten sposób dotrzeć do mieszkańców 
naszego powiatu, którzy coraz częściej korzystają z internetu. W dziale 
„Zwierzęta do adopcji” prezentujemy mieszkańców Azylu czekających na 
adopcję. Mamy nadzieję, że może w ten sposób część z nich znajdzie ko-
chające i odpowiedzialne domy. Naciskam na słowo „odpowiedzialne”, 
dlatego, że decyzja o adopcji musi być przemyślana, podjęta z rozwagą 
i świadomością, że bierzemy do domu nowego członka rodziny, który 

będzie z nami przez wiele lat. Wszyscy domownicy muszą być co do 
tego zgodni. Pies to nie zabawka, to żywa czująca istota, której nie 
można krzywdzić swoimi chwilowymi zachciankami. To odpowiedzial-
ność i obowiązek. Lepiej psa nie zabierać ze schroniska, jeżeli miałby 
do niego w przyszłości wrócić. 

Stworzyliśmy na naszej stronie dział „Zanim zaadoptujesz”. Każda 
zainteresowana adopcją osoba powinna zapoznać się z jego treścią. 
Zachęcam do adopcji pieska ze schroniska, takie psy kochają bardziej, 
są wdzięczne za wyrwanie ich z samotności, wierniejsze, i mocno przy-
wiązują się do człowieka. Każdy z nas powinien mieć przy sobie takiego 
bezinteresownego wiernego przyjaciela, dzięki temu może staniemy 
się lepsi i wrażliwsi. Człowieka przecież poznaje się po jego stosunku 
do zwierząt. Ja ze swojej strony chętnie doradzę, i pomogę w wyborze 
odpowiedniego psa. Zapraszam wszystkich do odwiedzenia naszej 
strony schroniska: www.schronisko.cieszyn.pl.

Katarzyna Brandys – Chwastek, administrator strony, Schronisko dla 
zwierząt „Azyl”, Cieszyn, ul. Cicha 91, tel/fax 033/ 851 55 11, tel. kom. 
0 603 850 137, psy@schronisko.cieszyn.pl

azyl dla zwierząt

Fot. Azyl
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poznaj swojego...

KRZYSZTOF KASZTURA

Projekt INTRASTAT to projekt prowadzony przez Administracje Celną 
od 2003 roku, jego celem było zbudowanie ogólno-krajowego systemu 
teleinformatycznego służącego do przyjmowania, kontroli danych ze 
zgłoszeń INTRASTAT (informacje od podmiotów gospodarczych na temat 
dokonanych dostaw i nabyć wewnątrzwspólnotowych). 

Zgłoszenia INTRASTAT zastąpiły od 1 maja 2004 roku dotychczasowe 
zgłoszenia celne pomiędzy krajami UE. Na podstawie zebranych danych 
są tworzone co miesiąc zbiory statystyczne. Obecnie system jest moder-
nizowany i utrzymywany.

 Byłem inicjatorem utworzenia Krajowego Help-Desku INTRASTAT, 
który został powołany do życia przez Ministra Finansów w maju 2005 r. 
a organizacyjnie ma swoją siedzibę w Wydziale INTRASTAT Izby Celnej 
w Katowicach, w budynku w Cieszynie przy ulicy Bielskiej 47a.

Działalność społeczna to przede wszystkim pełnienie od roku 1998 
funkcji Radnego Miasta Cieszyna i zaangażowanie w radzie rodziców 
w SP6, a obecnie w G2. 

Zdobyte co roku nowe doświadczenia pozwalają mi dostrzegać pro-
blemy Miasta zarówno te związane z codziennym życiem mieszkańców 
jak i te związane z przyszłością Naszego Miasta. 

Słucham uwag, propozycji zastrzeżeń mieszkańców, jestem otwarty 
na pomysły i staram się działań rozsądnie ale z odpowiednim dynami-
zmem. Często problem wymaga dużej ilości rozmów i wyjaśnień ale 
niektóre wymagają zdecydowanych i dynamicznych działań. 

Najważniejsze cele jakie postawiłem sobie na kadencję 2006-2010 to:
• Kontynuacja budowy kanalizacji sanitarnej,
• Poprawianie stanu dróg,
• Dokończenie budowy budynku dla OSP Pastwiska,
• Zmodernizowanie boiska przy SP 6 .

W chwilach wolnych uciekam do prac domowych i sportu. Zaintereso-
wanie moich synów kolarstwem górskim spowodowały, że i ja zacząłem 
patrzeć na tę dyscyplinę z zainteresowaniem. Jazda na rowerze pozwala 
zapomnieć o codziennych problemach. Jest doskonałym relaksem, 
poprawia kondycję fizyczną i psychiczną. Starty w maratonach rowe-
rowych są niesamowitym wyzwaniem i walką z samym sobą i swoimi 
słabościami. Po powrocie drobne naprawy sprzętu (wraz  z synami) 
treningi i kolejny maraton. Jest to niewątpliwie doskonały sposób na 
poznanie kraju i spędzanie wolnego czasu. 

Tenis jako dyscyplina uzupełniająca doskonale poprawia ogólną 
technikę, sprawność fizyczną oraz wytrzymałość. Rozrywką umysłową 
pozostaje brydż z milionami swoich możliwości i koniecznością stałego 
rozwoju. Początek drogi brydżowej  (w jakim jestem) jak i jej kolejne 
etapy to bardzo ciekawe i pełne niespodzianek zagadnienia.

Krzysztof Kasztura

MARTA KAWULOK

W swojej pracy samorządowej chcę wspierać działania na rzecz 
oświaty, ochrony środowiska, pomocy osobom niepełnosprawnym               
i będącym w trudnej sytuacji materialnej czy życiowej, poprawy bez-
pieczeństwa mieszkańców, a także wspierać małe i średnie przedsię-
biorstwa tworzące nowe miejsca pracy. 

Działania na rzecz oświaty są mi szczególnie bliskie z racji wy-
kształcenia i wykonywanego zawodu. Musimy zadbać o to, aby młode 
pokolenie cieszyniaków znało kulturę, historię i tradycje swojego miasta 
i regionu, było przygotowane do ciągłego kształcenia się, doskonalenia 
swoich umiejętności szybkiego przekwalifikowania się i znalezienia się 
na obecnym trudnym rynku pracy. Powinniśmy stworzyć im możliwość 
zatrudnienia  i realizacji planów życiowych. 

Cieszyn jest miastem pięknym, tak postrzeganym nie tylko przez 
jego mieszkańców, ale i wiele przyjeżdżających tutaj osób. Dlatego 
będę wspierać inicjatywy, aby było to miasto czyste, zadbane, pełne 
zieleni i kwiatów, oferujące ciekawe propozycje kulturalne i turystyczne. 
Wspieranie rozwoju miasta to mój priorytet, gdyż daje on nadzieję na 
lepsze jutro jego mieszkańców. 

W swym postępowaniu będę nadal kierować się słowami: „szukaj 
prawdy i dobra, a znajdziesz radość”. 

Wszystkich mieszkańców, którzy chcą się ze mną spotkać, proszę 
o kontakt telefoniczny z Biurem Rady Miejskiej w Cieszynie (tel. 033 
4794311) lub pod numerem (033) 8583555. 

Marta Kawulok

Podczas dwóch pierwszych dni imprezy odbyły się warsztaty pla-
styczno-teatralne oraz warsztaty śpiewu chorałów gregoriańskich. 
Uwieńczeniem warsztatów chorałowych był koncert stanowiący 
równocześnie oprawę muzyczną mszy świętej łacińskiej, którą tak jak 
przed niespełna dziesięcioma wiekami w romańskiej rotundzie odprawili 
Ojcowie Benedyktyni. 

Atrakcją trzeciego dnia były inscenizacje historyczne z udziałem ak-
torów Sceny Polskiej Cieszyńskiego Teatru (Czeski Cieszyn) Ryszarda 
Pochronia i Janusza Kaczmarskiego oraz Drużyn Wczesnośrednio-
wiecznych, których głównym celem było ukazanie domniemanych 
okoliczności ufundowania kaplicy grodowej w Cieszynie. 

Nie lada atrakcją była też wystawiona w Rotundzie im. Świętego 
Mikołaja, replika Bulli Papieskiej z 1155 roku, w której to znajduje się 
pierwsza pisemna wzmianka o kasztelanii cieszyńskiej. Z tym faktem 
wiązały się także przeprowadzone w niedziele warsztaty kaligrafii pisma 
romańskiego, które poprowadził współtwórca pisma śląskiego Henryk 
Sakwerda.

Każdy mógł spróbować swoich sił w strzelaniu z łuku, zakosztować 
średniowiecznych podpłomyków, a także podpatrzeć tkaczy, garncarza, 
kowala i mincerza przy pracy.

„Zamkowe spotkania z historią” zakończyły się wykładem prof. Idziego 
Panica – „Ziemia Cieszyńska za pierwszych Piastów”.

Na drugą imprezę z cyklu „Zamkowe spotkania z historią” pt. „Zmierzch 
epoki Piastów” zapraszamy w pierwszy weekend sierpnia br.

Szczegółowy program w następnym wydaniu WR i na stronach 
internetowych www.cieszyn.pl i www.zamekcieszyn.pl.

  Serdecznie zapraszamy.
ŚZSziP

ziemia cieszyńska...
(dokończenie z 1 strony)
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• Wyrazić zgodę osobom fizycznym – pro-
wadzącym Jazz Club restaurację w Kato-
wicach na usytuowanie punktu sprzedaży 
alkoholu w trakcie pokazu „video artu”         
w dniu 7 lipca 2007r., w godz. 16.00-02.00, 
oraz w dniu 8 lipca 2007r., w godz. 16.00-
02.00, na terenie boiska „Pod Wałką”          
w Cieszynie.

• Powierzyć komisji przetargowej przepro-
wadzenie rokowań na zbycie działek poło-
żonych przy ul. Na Wzgórzu, Frysztackiej 
i Wrzosów oraz ustalić ceny wyjściowe do 
rokowań.

• Zlecić MOSiR organizację i koordynację 
zajęć i imprez sportowo – rekreacyjnych 
oraz obozów sportowo – rekreacyjnych        
i turystyczno – rekreacyjnych w ramach ak-
cji „Lato w mieście 2007”.

• Nabyć od osoby fizycznej działkę położo-
ną w rejonie ul. Majowej z przeznaczeniem 
pod budowę drogi publicznej. 

• Wyrazić zgodę na dokonanie nowego usta-
lenia wysokości udziałów w nieruchomości 
wspólnej w częściach wspólnych budynku 
Głęboka 54.

• Zgłosić autopoprawki do projektów uchwał 
skierowanych pod obrady Rady Miejskiej   
w sprawie:

- zmiany budżetu Miasta na 2007 rok,
- zaciągnięcia na warunkach preferencyjnych 

długoterminowej pożyczki ze środków Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Katowicach,                 
polegających na wprowadzeniu nowych pro-
jektów uchwał oznaczonych jako Projekt II.

• Wybrać najkorzystniejszą ofertę w postę-
powaniu na wykonanie robót budowlanych 
„Osuszanie budynku administracyjnego     
w Cieszynie – ul. Ratuszowa 1” prowa-
dzonego w trybie przetargu ograniczonego 
(wybrano firmę IMBUDIZOL z Warszawy).

• Zatwierdzić plan kontroli na III kwartał 2007 r.
• Wyrazić zgodę Przedsiębiorstwu Zarzą-

dzania i Obrotu Nieruchomościami ZAPON         
z Cieszyna na nieodpłatne wejście na grunt 
będący własnością Gminy, w celu wykonania 
prac związanych z ociepleniem budynków.

• Podać do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonej do oddania          
w użytkowanie wieczyste w drodze bez-
przetargowej - działka położona przy ul. 
Barteczka.

• 1. Ustanowić na rzecz każdoczesnego 
użytkownika wieczystego działki poło-
żonej przy ul. Władysława Sikorskie-
go służebność przechodu i przejazdu.                                    
2. Zobowiązać wieczystego użytkownika 
działki do przebudowy istniejącego zjaz-
du uwzględniając konieczność budowy 
chodnika łączącego publiczny ciąg pieszy             
z budynkiem hotelu.

• Uchylić w całości zarządzenie dotyczące 
zbycia lokalu mieszkalnego przy ul. Strzel-
ców Podhalańskich 4.

• Sprzedać, w drodze bezprzetargowej, do-
tychczasowej najemczyni lokal mieszkalny 
położony przy ul. Ks. Tomanka. W związku ze 
zbyciem lokalu mieszkalnego udzielić ww. na-
jemczyni bonifikaty od ceny lokalu w wysoko-
ści 35% z uwagi na zakup lokalu za gotówkę.

• Zwrócić się do Starosty Cieszyńskiego 
z wnioskiem o ustanowienie na czas nie-
oznaczony i nieodpłatnie służebności doj-
ścia i dojazdu po działce położonej przy 
ul. Frysztackiej, na rzecz każdoczesnego 
właściciela działki.

• Doposażyć ZGK w nieruchomość zabudo-
waną wiatą magazynową położoną przy        
ul. Łukowej, w celu wykonania działalności 
statutowej.

• Podać do publicznej wiadomości wykaz nie-
ruchomości przeznaczonej do sprzedaży  w 
drodze przetargu ustnego nieograniczone-
go - działka położona przy ul. Frysztackiej.

• Dla przygotowania i przeprowadzenia 
postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego na zaciągniecie kredytu ko-
mercyjnego na realizację zadania p.n. „Bu-
dowa wielofunkcyjnej hali widowiskowo-
sportowej”, powołać komisję przetargową.

• Nabyć od osoby fizycznej:
- działkę położoną w rejonie ul. Majowej         

z przeznaczeniem pod budowę drogi pu-
blicznej,  

-  nieruchomość położoną przy ul. Bocianiej 
na której urządzone jest przejście piesze 
pomiędzy ulicami Bocianią i Słowiczą.

• Podać do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości przeznaczonej do sprze-
daży  w drodze bezprzetargowej - działka 
położona przy ul. Wiejskiej.

• W celu wykonania uchwał Rady Miejskiej 
(z dnia 28 czerwca 2007r.) skierować je 
do poszczególnych wydziałów i jednostek 
UM.                                                        BPI

20 lutego 2006r. Burmistrz Miasta Cieszyna 
zawarł umowę z Inicjatorami na realizację           
i współfinansowanie zadania inwestycyjnego 
„Lokalne Inicjatywy Inwestycyjne – przebudo-
wa drogi w ciągu ul. Miedzianej”.

W II i III kwartale 2006r. Pracownia Projekto-
wa Dróg i Mostów z Bielska-Białej opracowała 
dokumentację projektowo-kosztorysową. Po 
przeprowadzeniu postępowania przetargowego 
wyłoniono wykonawcę robót, którym została fir-
ma z Cieszyna – „Brukarstwo” Piotr Purszke.

W wyniku robót prowadzonych od lutego do 
czerwca br. ulica Miedziana, o długości ok. 240 
m, uzyskała nawierzchnię z kostki betonowej 

o szerokości 5,0 m oraz jednostronny chodnik 
o szerokości 2,0 m. 

29 czerwca br. odbył się odbiór robót              
i przekazanie ulicy do użytkowania z 
udziałem I Zastępcy Burmistrza Włodzimierza 
Cybulskiego oraz przedstawicieli Inicjatorów, 
Miejskiego Zarządu Dróg i Wydziału Inwestycji 
Miejskich, który w imieniu Burmistrza sprawował 
czynności inwestorskie. Należy podkreślić fakt, że 
w realizacji zadania występowała dobra współpra-
ca wszystkich wyżej wymienionych stron.

Łączny koszt realizacji zadania wyniósł oko-
ło 160 tys. zł, w tym mieszkańcy wnieśli 15% 
udział.                Wydział Inwestycji Miejskich

przebudowa drogi w ciągu ul. miedzianej

Fo
t. 

T. 
Le

nk
iew

icz

Wszystkie osoby zainteresowane uzyska-
niem pomocy w wyjściu z trudnej sytuacji 
życiowej, spowodowanej ubóstwem, utratą 
pracy, utratą mieszkania, długotrwałą chorobą, 
niepełnosprawnością, uzależnieniem, przemo-
cą, problemami opiekuńczo-wychowawczymi, 
zdarzeniami losowymi lub z dowolnego inne-
go powodu mogą zgłosić się do Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie przy 
ul. Srebrnej 2 lub do jego filii przy ul. Towarowej 
6 i przy ul. Moniuszki 13. 

Ośrodek pracuje od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 7.00 do 15.30.

• MOPS (ul. Srebrna 2) - 033 479 48 70, 033 
479 48 99 (fax) 
• MOPS (ul. Towarowa 6) - 033 852 01 55
• MOPS (ul. Moniuszki 13) - 033 479 69 60

www.mops.cieszyn.pl

W Ośrodku mieści się także siedziba 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, która oferuje pomoc osobom 
nadużywającym alkoholu, osobom uzależ-
nionymi od alkoholu oraz ich rodzinom. Ko-
misji można zgłaszać przypadki nadużywania 
alkoholu powodujące zakłócanie porządku 
publicznego, rozpad rodziny, demoralizację 
nieletnich lub uchylanie się od pracy.

Na terenie Cieszyna działa również szereg 
organizacji pozarządowych, które w zależności 
od profilu działalności świadczą specjalistycz-
ną pomoc. Informację o rodzajach pomocy 
oferowanej przez organizacje oraz ich dane 
teleadresowe można uzyskać w MOPS. 

pomoc społeczna
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do zbycia i najmu

Przypominam  mieszkańcom  Cieszyna o obowiązku wymiany dowodów  osobistych 
wydanych przed dniem 1 stycznia 2001r. Wymienione dowody zachowują ważność 
do dnia 31 grudnia 2007r. Wymianę dokonuje Biuro Dowodów Osobistych Wydziału 
Spraw Obywatelskich, ul. Kochanowskiego 14, w godzinach przyjmowania stron: pon. 
– czw. 8.00 – 15.00; pt. 8.00 – 16.30. Szczegóły: 033 479 43 74.           

 Teresa Świazdek Specjalista Wydziału Spraw Obywatelskich

wymiana dowodów

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że  przezna-
czono do oddania w użytkowanie wieczyste w drodze  
bezprzetargowej  działkę położoną w Cieszynie  przy 
ul. Barteczka, oznaczoną w ewidencji gruntów nr 11/3 
obr. 17 o  pow. 0,2304 ha, obj. KW nr  44.880  Sądu 
Rejonowego w Cieszynie.

Wykaz o przeznaczeniu nieruchomości  do zbycia 
został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego w Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ na okres  od 
4 do 24 lipca  2007 r.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że  przezna-
czono do zbycia w drodze  bezprzetargowej  działkę 
położoną w Cieszynie przy ul. Wiejskiej, oznaczoną w 
ewidencji gruntów nr 27/1 obr. 20   o  pow. 0,0655  ha, 
obj. KW nr  58.111  Sądu Rejonowego w Cieszynie.

Wykaz o przeznaczeniu nieruchomości  do zbycia 
został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego w Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ na okres  od  
6 do 26 lipca 2007 r.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że  prze-
znaczono do zbycia w drodze  ustnego przetargu 
nieograniczonego  działkę położoną w Cieszynie  przy 
ul. Frysztackiej, oznaczoną w ewidencji gruntów nr 
117/1 obr. 64 o  pow. 1,0195 ha, obj. KW nr  26.581  
Sądu Rejonowego w Cieszynie.

Wykaz o przeznaczeniu nieruchomości  do zbycia 
został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego w Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ na okres  od 
4 do 24 lipca  2007 r. 

Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka 
z o.o. informuje, że przeznacza do najmu, w drodze 
przetargu pisemnego nieograniczonego lokal użytko-
wy położony w budynku nr 5 przy  ul. Bobreckiej w 
Cieszynie o  powierzchni użytkowej 18,85 m2. 

Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na 
tablicy ogłoszeń  Zakładu Budynków Miejskich w 
Cieszynie Spółka z o.o. /ul. Liburnia 2a, I piętro/ 
oraz umieszczone na stronie internetowej Zakładu 
Budynków Miejskich w Cieszynie Sp. z o.o.  www.
zbm.cieszyn.bip-gov.info.pl

Szczegółowe informacje można uzyskać w Zakła-
dzie Budynków Miejskich w Cieszynie Sp. z o.o., ul. Li-
burnia nr 2a, I piętro, pokój nr 18, tel. 0338523752.

Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka  
z o. o. informuje, że przeznacza do najmu, w dro-
dze  pisemnego przetargu ograniczonego do  branży  
przemysłowej, lokal użytkowy położony na parterze 
budynku nr 47 przy ul.  Głębokiej w  Cieszynie o 
powierzchni użytkowej 50.00 m2.

Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na 
tablicy ogłoszeń Zakładu Budynków Miejskich w 
Cieszynie  Spółka  z o.o. / ul.Liburnia 2, I  piętro/ 
oraz umieszczone na stronie internetowej Zakładu  
Budynków Miejskich  w  Cieszynie  Sp.  z o. o. www.
zbm.cieszyn.bip-gov.info.pl

Szczegółowe informacje można uzyskać w Zakładzie 
Budynków Miejskich w Cieszynie  Sp. z o. o., ul. Liburnia 
nr 2a, I  piętro, pokój nr 18, tel. 0338523752.

Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Spół-
ka z o.o. informuje, że przeznacza do najmu wolny 
lokal położony w Cieszynie przy ul. Głębokiej nr 54 o 
powierzchni 38.0 m2, którego najem może nastąpić 
na rzecz osób zobowiązujących się do wykonania w  
lokalu remontu własnym staraniem i na własny koszt, 
z przeznaczeniem na cele mieszkalne.

Ogłoszenie zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń 
Zakładu Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z 
o.o. (ul. Liburnia 2a, I piętro) oraz umieszczone na 
stronie internetowej Zakładu  www.zbm.cieszyn.bip-
gov.info.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Zakła-
dzie Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o.o. ul. 
Liburnia nr 2a, I piętro, pokój nr 8, tel. 8511886.

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa rozpoczęła z dniem 25 czerwca 2007 r. 
przyjmowanie wniosków o przyznanie renty struk-
turalnej w ramach nowego Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 2007. 

Wnioski należy składać we właściwych Biurach 
Powiatowych ARiMR. 

W budżecie Programu przewidziano na to działanie 
ponad 2,18 mld euro (z czego 1,64 mld euro pochodzi 
z budżetu wspólnotowego, a ponad 0,5  mld euro z 
budżetu krajowego). 

Rentę strukturalną będzie mógł uzyskać rolnik wpi-
sany do ewidencji producentów rolnych (prowadzonej 
przez ARiMR), który ukończył 55 lat, lecz nie osiągnął 
wieku emerytalnego i nie ma ustalonego prawa do 
emerytury lub renty. 

Wnioskodawca powinien też prowadzić gospo-
darstwo rolne przez co najmniej 10 lat bezpośrednio 
poprzedzających złożenie wniosku o rentę strukturalną 
i w tym okresie być ubezpieczonym w KRUS przez 
co najmniej 5 lat. 

Rolnik powinien również w dniu złożenia wniosku 
o rentę strukturalną podlegać ubezpieczeniu emery-
talno-rentowemu i nie zalegać z zapłatą należności z 
tytułu ubezpieczenia społecznego rolników. 

Świadczenie w postaci renty strukturalnej przewi-
dziane jest dla rolników, którzy przekażą gospodarstwa 
rolne o powierzchni użytków rolnych co najmniej: 1 
ha, w przypadku gospodarstw położonych w woje-
wództwach: małopolskim, podkarpackim, śląskim 
i świętokrzyskim albo 3 ha, w przypadku gospo-
darstw położonych w  pozostałych województwach. 
Gospodarstwo można przekazać następcy lub zbyć 
powiększając tym samym jedno lub kilka gospodarstw 
innych rolników. 

W przypadku przekazania następcy, musi nim być 
osoba, która wcześniej nie prowadziła działalności 
rolniczej. 

Powierzchnia użytków rolnych gospodarstwa na-
stępcy nie może być mniejsza niż średnia powierzchnia 
gruntów rolnych w danym  województwie lub w kraju. 
Informacje o średniej  wielkości gospodarstw w po-
szczególnych województwach dostępne są na stronie  
internetowej ARiMR (www.arimr.gov.pl). 

Możliwe jest też uzyskanie renty strukturalnej po 
przekazaniu gruntów na cele związane z  ochroną 
przyrody lub zbycie z przeznaczeniem użytków rol-
nych do zalesienia. 

Osoba wnioskująca o rentę strukturalną i jej współ-
małżonek mogą pozostawić sobie łącznie do  0,5 ha 
użytków rolnych (wraz z siedliskiem) i uprawiać te 
użytki dla zaspokajania wyłącznie potrzeb własnych 
i osób pozostających we wspólnym gospodarstwie 
domowym. 

Podstawowa wysokość renty strukturalnej wynosi 
150 % najniższej emerytury. Wysokość świadczenia 
zwiększa się o 100% kwoty najniższej emerytury je-
żeli wnioskodawca pozostaje w związku małżeńskim 
i oboje małżonkowie spełniają wszystkie warunki dla 
przyznania renty strukturalnej. 

Jeśli przekazano gospodarstwo o powierzchni 
użytków rolnych większej niż 10 ha na rzecz oso-
by w wieku poniżej 40 lat, podstawowa kwota renty 
strukturalnej zostaje powiększona o 15 % najniższej 
emerytury. 

Świadczenie będzie wypłacane co miesiąc, nie 
dłużej niż do osiągnięcia przez beneficjenta 65 roku 
życia. 

                                  
                               Agencja Restrukturyzacji                     

i Modernizacji Rolnictwa

komunikat agencji 
restrukturyzacji 

 i modernizacji rolnictwa 
w sprawie rent strukturalnych

Miejski  Zarząd Dróg zaprasza do  konkursu ofert 
na wynajem lokalu o powierzchni  921 m² znajdu-
jącego się w Miejskich Halach Targowych przy ul. 
Stawowej nr 6 w Cieszynie z przeznaczeniem na 
prowadzenie działalności handlowej lub usługowej 
z zastrzeżeniem, że: nie będzie to handel meblami 
( z wyjątkiem podmiotów gospodarczych prowadzą-
cych aktualnie na terenie MHT działalność związaną 
z handlem meblami), nie będzie to handel artykułami 
wykończenia wnętrz. Osoby zainteresowane najmem  
pomieszczenia będą zobligowane do wpłacenia wa-
dium w wysokości 5.000 zł.

Szczegółowe informacje dot. lokali, warunków 
umowy oraz przygotowania oferty można uzyskać w 
biurze Miejskich Hal Targowych przy ul. Stawowej 6 
(I piętro) lub pod numerem telefonu 033-8523653, od 
poniedziałku do piątku w godz. od 7.00 do 13.00.

Termin składania ofert upływa w dniu 27.07.2007r. 
o godz.13.00.

• Zgodnie z art. 32  ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 
2006 r., Nr 129,  poz. 902 z późn. zm.), informuję, iż 
w publicznie dostępnym wykazie znajdującym się w 
Urzędzie Miejskim w Cieszynie zamieszczone zostały 
informacje o wniosku dotyczącym wydania decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzię-
cia polegającego na rozbudowie stacji bazowej telefonii 
komórkowej nr BT-5134 „Cieszyn II”, znajdującej się 
przy ul. Bobreckiej 27 oraz o raporcie o oddziaływaniu 
w/w przedsięwzięcia na środowisko.

Zgodnie z art. 31 ustawy Prawo ochrony środowiska 
każdy ma prawo składania uwag i wniosków w postę-
powaniu prowadzonym z udziałem społeczeństwa.

 Wszelkie uwagi i wnioski można składać w termi-
nie 21 dni od daty ukazania się niniejszej informacji 
w Urzędzie Miejskim w Cieszynie, Wydział Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, 
pokój 17, w godzinach pracy Urzędu.

• Zgodnie z art. 32  ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2006 r., Nr 129, poz. 902 z późn. zm.), informuję, iż 
w publicznie dostępnym wykazie znajdującym się w 
Urzędzie Miejskim w Cieszynie zamieszczone zostały 
informacje o wniosku dotyczącym wydania decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzię-
cia polegającego na rozbudowie stacji bazowej PTC 
operatora sieci ERA nr BTS-54171 zlokalizowanej w 
Cieszynie, przy ul. Mostowej 2 oraz o raporcie o od-
działywaniu w/w przedsięwzięcia na środowisko.

Zgodnie z art. 31 ustawy Prawo ochrony środowiska 
każdy ma prawo składania uwag i wniosków w postę-
powaniu prowadzonym z udziałem społeczeństwa.

Wszelkie uwagi i wnioski można składać w termi-
nie 21 dni od daty ukazania się niniejszej informacji 
w Urzędzie Miejskim w Cieszynie, Wydział Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, 
pokój 17, w godzinach pracy Urzędu.

• Zgodnie z art. 32  ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 
kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 
2006 r., Nr 129, poz. 902 z późn. zm.), informuję, iż w pu-
blicznie dostępnym wykazie znajdującym się w Urzędzie 
Miejskim w Cieszynie zamieszczone zostały informacje o 
wniosku dotyczącym wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na 
rozbudowie stacji bazowej telefonii komórkowej „Cieszyn 
Centrum 54124” zlokalizowanej na budynku biurowym 
TP S.A  na działkach nr 134 i 135/1 w obr 42 w Cieszynie 
przy ul. Matejki 2 oraz o raporcie o oddziaływaniu w/w 
przedsięwzięcia na środowisko.

Zgodnie z art. 31 ustawy Prawo ochrony środowiska 
każdy ma prawo składania uwag i wniosków w postę-
powaniu prowadzonym z udziałem społeczeństwa.

      Wszelkie uwagi i wnioski można składać w ter-
minie 21 dni od daty ukazania się niniejszej informacji 
w Urzędzie Miejskim w Cieszynie, Wydział Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, 
pokój 17, w godzinach pracy Urzędu.

Z upoważnienia Burmistrza Miasta
Inspektor Wydziału Ochrony Środowiska            

       i Rolnictwa
dr Małgorzata Węgierek

informacje o przedsiĘwziĘciach 
mogących znacząco 

oddziaływaĆ na Środowisko

konkurs ofert
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eProblem rozprzestrzeniania się chwastów nasila się od kilku-

nastu lat na skutek szybko postępującej polaryzacji produkcyjnej 
rolnictwa oraz wypadania z produkcji rolniczej dużych obszarów 
gruntów najsłabszych oraz gruntów z przeznaczeniem na cele 
nierolnicze. 

Coraz więcej gospodarstw sąsiaduje z pojedynczymi działkami nie-
użytków lub gruntów wyłączonych funkcjonalnie z produkcji rolniczej, 
na których rozwijają się chwasty, choroby roślin uprawnych i wiele 
szkodników. 

Jedynym sposobem ograniczenia negatywnego wpływu takich nieru-
chomości na przyległe tereny produkcji rolniczej jest, co najmniej jed-
nokrotne wykaszanie roślinności w ciągu roku, najlepiej do końca lipca, 
tak jak wymaga tego Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
na gruntach rolnych objętych dopłatami powierzchniowymi. 

Obowiązek ochrony gruntów rolnych zapisany jest w ustawie o ochro-
nie gruntów rolnych i leśnych, natomiast obowiązki w zakresie utrzyma-
nia w należytym stanie pozostałych terenów, w szczególności terenów 
zabudowanych, określone zostały w ustawie o utrzymaniu czystości         
i porządku w gminach oraz uchwalonym na jej podstawie regulaminie  
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Cieszyn. 

Zgodnie z zapisem art. 3 ust. 1 pkt 6 regulaminu właściciel nieru-
chomości ma obowiązek jej wykaszania w miarę potrzeb, jednak nie 
rzadziej niż raz w sezonie wegetacyjnym

   Wydział Ochrony Środowiska 
i Rolnictwa

zwalczanie chwastów
W Cieszynie od maja 2004 roku można pozbywać się zużytych 

baterii i akumulatorów małogabarytowych w sposób przyjazny 
dla środowiska. Z inicjatywy Urzędu Miejskiego w Cieszynie, 
przy współpracy z firmą PMS BARTNICKI oraz pod patronatem 
firmy KODAK–POLSKA, na terenie Cieszyna zostały rozstawione 
pojemniki służące do gromadzenia tego typu odpadów. 

Ogólnodostępne pojemniki na baterie znajdują się:

• w budynku Urzędu Miejskiego, Ratusz, Rynek 1, w holu przy 
wejściu;

• w budynku Starostwa Powiatowego w Cieszynie, ul. Szeroka 13, 
Wydział Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, II piętro.

Ponadto pojemniki na baterie ustawione zostały w kilkunastu 
szkołach podstawowych i gimnazjach oraz w niektórych punktach 
fotograficznych.

Apelujemy do wszystkich, którzy posiadają zużyte 
baterie do ich wrzucania do oznakowanych pojemników 
ustawionych w wymienionych powyżej urzędach lub 
poprzez dzieci – do pojemników znajdujących się na te-
renach szkół.

                                                                                 Wydz. OŚR

zbieramy zużyte baterie

Zapraszamy do udziału w Akcjach, które są częścią polsko-
czeskiego projektu „Sztuka Zakorzeniania” realizowanego w ramach 
Programu „Młodzież” Komisji Europejskiej.

Akcja Fotograficzna „Bezludne miejsca, bezdomne kultury”
Celem Akcji jest ukazanie problemu braku zakorzenienia, wygnania i 

tułactwa w wymiarze globalnym. Każdy z Was może się włączyć w Akcję 
poprzez nadsyłanie zdjęć z całego świata, związanych z jej ideą. 

Konkurs na „Szlak miejsc zapomnianych” w Cieszynie i Cze-
skim Cieszynie

Głównym celem konkursu jest ukazanie zakątków polskiego i czeskie-
go Cieszyna, które niegdyś tętniły życiem i pełniły ważną rolę w życiu 
lokalnej społeczności, a obecnie są zapomnianymi i pustymi plamami 
na mapie miasta. Poprzez stworzenie „szlaku” chcemy symbolicznie 
połączyć podzielone Olzą miasto. Propozycje miejsc, które mogłyby 
znaleźć się na trasie „szlaku” prosimy nadsyłać w formie zdjęć wraz z 
dokładnym opisem. 

Z najciekawszych miejsc zostanie stworzony jeden „szlak”.
Konkurs na esej „Odnaleźć Dom w sobie” 
Prace konkursowe mają mieć charakter biografii nawiązujących 

w swej tematyce do doświadczeń bezdomności. Chcemy by teksty 
ukazywały problem bezdomności w szerszej perspektywie -  nie tylko 
jako zjawisko socjalne, lecz indywidualną historię życia z pogranicza 
antropologii, psychologii, i filozofii. Na podstawie nadesłanych prac 
powstanie scenariusz sztuki teatralnej. 

Efekty wszystkich akcji zostaną zaprezentowane podczas Przeglądu 
Twórczości Bezdomnej w dniach 15-17 października w Cieszynie, który 
będzie towarzyszyć III Festiwalowi Sztuki Bezdomnej. 

Więcej informacji na stronach internetowych: www.sztukazakorze-
niania.prv.pl, www.bycrazem.free.ngo.pl lub pod numerem telefonu: 
033 479 54 55 

sztuka zakorzeniania

13 VII
14 VII
15 VII
16 VII
17 VII
18 VII
19 VII
20 VII

21 VII
22 VII
23 VII
24 VII
25 VII
26 VII
27 VII
28 VII

„Pod Zamkiem”
„UTIS”
Apteka w Biedronce
„Pod Wzgórzem”
„Na Trakcie”
“U Miłosiernych”
„Moja Apteka”
„Na Starówce”

ul. Głęboka 62
ul. Bielska 37
ul. Kolejowa 20
ul. Górna 20
ul. Szybińskiego 1
ul. Londzina 1
ul. Rynek 6 
ul. Mennicza 20

tel. 852-13-63
tel. 852-54-40
tel. 858-23-15
tel. 857-88-16
tel. 851-35-54
tel. 852-02-67
tel. 857-92-50
tel. 857-76-40

„Dbam o zdrowie”
„MEDI-TM””
„Na Kubisza”
„Na Kubisza”
„Galen”
„Farma-Rosa”
„Medea” 
„Centrum”    

ul. Hallera 45
ul. Frysztacka 20 
ul. Kubisza 1
ul. Kubisza 1 
ul. Liburnia 22
ul. Bobrecka 27
ul. Bielska 8
ul. Filasiewicza 3 

tel. 852-25-36
tel. 479-70-80
tel. 852-09-50
tel. 852-09-50
tel. 857-99-61
tel. 858-27-65
tel. 852-13-45
tel. 852-51-02
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W ramach wspierania turystyki rowerowej i promocji tras rowe-
rowych Euroregionu Śląsk Cieszyński, Śląski Zamek Sztuki i Przed-
siębiorczości otwarł w lipcu wypożyczalnię rowerów. Dysponujemy 
rowerami dla dorosłych oraz dla dzieci od 10. roku życia.Ceny: 12 
zł/ 3 godziny; 25 zł/ cały dzień (9:00 – 19:00); 40 zł/ dwa dni

Wypożyczalnia jest czynna w godzinach: 9:00 – 19:00 
KONKURS! 
Osoba, która wymyśli oryginalną, powiązaną z Zamkiem nazwę dla 

naszej wypożyczalni otrzyma rowerowy karnet o wartości 200 zł do 
wykorzystania w sezonie letnim 2007. Czas trwania konkursu: 8 – 31 
lipca 2007. Kontakt: turystyka@zamekcieszyn.pl; 033/851 08 21

Do 15 lipca w Cieszynie i Czeskim Cieszynie trwać będzie fe-
stiwal WAKACYJNE KADRY CIESZYN.FILM.FESTIWAL. WSTĘP 
NA WSZYSTKIE IMPREZY FESTIWALOWE JEST BEZPŁATNY. 
Wejście na seanse filmowe w kinie i teatrze odbywa się po wcześniej-
szym zarejestrowaniu się na stronie www.wakacyjnekadry lub 5 minut 
przed projekcją (w miarę wolnych miejsc).

 TEATR IM. A. MICKIEWICZA
Piątek, 13 VII

g. 15.00 „Niania”, serial komediowy, cz. 2
g. 17.00 „Aleja gówniarzy”, reżyseria: P. Szczepański, 86 minut
g. 19.00 „Południe-Północ”, reżyseria: Ł. Karwowski, 94 minuty
g. 21.00 „Ranczo”, serial komediowy, cz. 2
g. 23.00 „Święta wojna”, serial komediowy, cz. 2

Sobota, 14 VII 
g. 13.00-15.00 Pozakonkursowy pokaz Komediowe Przeboje POLSATu: 
„I kto tu rządzi?”, „Halo Hans!”
g.17.00 „Rezerwat”, reż. Ł. Palkowski, 100 minut (pokaz pozakonkursowy)

Niedziela, 15 VII
 g. 10.00-21.00 Pokazy laureatów

KINO PIAST
Piątek, 13 VII

g. 15.00 „Jasne błękitne okna”, reżyseria: B. Linda, 95 minut
g. 17.00 Złote dokumenty Jacka Bławuta
„Wojownik”, 85 minut
g.19.00 Laureaci Kraków 2007
„Marzenia i pragnienia, więzi rodzinne”, reżyseria: J. Quinn, 10 minut
„Arka”, reżyseria: G. Jonkajtys, 8 minut
„Zawiedionka”, reżyseria: G. Adamovich, 19 minut
„Wolność jest darem Boga”, reżyseria: C. Ciszewski, 52 minuty
g. 21.00 „Fundacja”, F. Bajon, 110 minut

Sobota, 14 VII
g. 9.00 „Pitbull”, serial sensacyjny, wszystkie epizody (pokaz poza-
konkursowy)
g.13.00 „Rezerwat”, reżyseria: Ł. Pałkowski, 100 minut (pokaz poza-
konkursowy)
g.15.00 Seans niespodzianka
g.17.00 Seans niespodzianka

Niedziela, 15 VII 
g. 9.00-21.00 Pokazy laureatów

RYNEK W CIESZYNIE
Piątek 

g. 20.30 Koncert zespołu Gronicki
g. 22.30 „Cesarzowa”, reż. Z. Yimou, 114 minut

Sobota 
g. 20.30 Finał Festiwalu
g. 22.30 „Krwawy diament”, reż. E. Zwick, 138 minut

Niedziela 
g. 22.30 „Scoop-gorący temat”, reż. W. Allen, 96 minut

KINO CENTRAL - CZESKI CIESZYN
Sobota

g. 9.00 Cykl animowanych bajek, 60 minut
Niedziela

g. 9.00 Cykl animowanych bajek, 60 minut
RYNEK W CZESKIM CIESZYNIE
Piątek

g. 21.30 „Jak se kroti krokodýli”, reż. M. Poledňáková, 112 minut
Sobota 

g. 21.30 „Obsluhoval jsem anglického krále”, reż. J. Menzel, 120 minut
Niedziela 

g. 21.30 „Vratné lahve”, reż. J. Svěrák, 95 minut

    IMPREZY TOWARZYSZĄCE
Książnica Cieszyńska 

do 14 lipca, Tadeusz Ortyl, wystawa zbiorów exlibrisów
Śląski Zamek Sztuki i Przedsiębiorczości

do 5 sierpnia, Hans Hilmann, Inne obszary, inne formaty. Wystawa 
plakatu filmowego ze zbiorów Muzeum Narodowego w Poznaniu.

Teatr im. A. Mickiewicza
do 15 lipca, Andrzej Renes - wystawa rzeźb, Biżuteria filigranowa, Bi-
bułkarstwa oraz wystawa sprzętu Sound Music Studios z Łodzi.

COK „Dom Narodowy”/Galeria
do 15 lipca, Galeria Chimera z Katowic. Wystawa ubrań z lnu.
                    Druga Śląska Sesja Esperanto (AIS San Marino)

Restauracja Starówka
do 15 lipca, g. 20.00, Zespół Bluestracja

Galeria Szara
do 15 lipca, M.in. Plakat festiwalowy. Wystawa pokonkursowa.
Off the road. Video art., g.12.00-23.00, Poczekalnia festiwalowa.
SPOTKANIA Z ARTYSTAMI I AKTORAMI
13 VII, piątek, g. 12.00 Książnica Cieszyńska, ul. Mennicza 46.
Jacek Bławut:  Jak w głowie Jacka powstają złote dokumenty?
13 VII, piątek, g. 14,00 Piotr Szczepański, „Aleja Gówniarzy”, film 
nie dla gówniarzy.
14 VII, sobota, g. 11.30 Książnica Cieszyńska, ul. Mennicza 46.
Polsat. Premiera serialu „Halo Hans”: Cezary Żak i inni
14 VII, sobota, g. 14.00 Paweł Wendorff „Szaleńcy” - czy nie jesteśmy 
szaleńcami???  
   POKAZY SPECJALNE - NIESPODZIANKI: FILM+CZŁOWIEK
DZISAJ JEST PIĄTEK, reż Paweł Narożny; sobota, kino Piast, g.17.00 
PIERWSZY W POLSCE pokaz nowego filmu Pawła Narożnego. Spo-
tkanie i rozmowa z reżyserem po pokazie w kinie Piast
REZERWAT, reż. Łukasz Palkowski sobota, kino Piast, g. 13.00
Spotkanie i rozmowa z reżyserem po pokazie w kinie piast                 
Teatr im. A. Mickiewicza, g. 17.00, spotkanie z reżyserem w Książnicy 
ul. Mennicza 46, po projekcji w Teatrze 

W poprzednich WR przedstawiliśmy schematy projekcji w kinie Piast 
i teatrze, które później uległy zmianie. Za wprowadzenie w błąd prze-
praszamy.

Ochotnicza Straż Pożarna Cieszyn - Boguszowice serdecznie 
zaprasza mieszkańców Cieszyna na uroczystość 95-lecia Ochot-
niczej Straży Pożarnej Cieszyn - Boguszowice. 

Uroczystość odbędzie się 11 sierpnia 2007r. o godz. 15.30 w obiekcie 
OSP przy ul. Motocrosowej. 

Program uroczystości:
15.30 Zbiórka delegacji OSP oraz zaproszonych gości
15.45 Rozpoczęcie uroczystości, raport, przemówienie okolicznościowe, 
wręczenie odznaczeń
17.00 Zabawa taneczna                                                 Zarząd OSP

zaproszenie

wypożyczalnia rowerów

Teatr w Czeskim Cieszynie, Kongres Polaków w RC, Cieszyń-
skie Studio Teatralne zapraszają młodzież w wieku licealnym            
i dorosłych na „Spotkania – Setkani” teatralne w Koszarzyskach 
– Pasieczkach (Czechy).

W dniach 19 – 25 sierpnia w zatopionym w głuszy leśnej ośrodku           
w Koszarzyskach (Czechy), odbędą się warsztaty teatralne prowadzone 
przez aktorów Tesinskeho Divadla oraz aktorów CST.

W trakcie warsztatów odbędą się intensywne zajęcia twórcze obej-
mujące zagadnienia pracy nad zadaniami aktorskimi- indywidualnymi         
i zbiorowymi, prace nad dialogiem, interpretację tekstu literackiego. 

Uczestnicy poznają także zagadnienia związane z powstawaniem tek-
stu dramatycznego i scenariusza. Wykorzystując usytuowanie ośrodka w 
Koszarzyskach, będą też przeprowadzane codzienne treningi; zajęcia inspi-
rowane dokonaniami Teatru Jerzego Grotowskiego i Ośrodka Praktyk Te-
atralnych „Gardzienice”. Uczestnicy mają zapewnione noclegi w domkach 
campingowych i  pełne wyżywienie. Koszt warsztatu wynosi 140 zł .

Zgłoszenia przyjmowane są wraz z zaliczką (70 zł) w kancelarii Kon-
gresu Polaków (Czeski Cieszyn u. Komeńskiego 4) do 1 sierpnia.

Ilość miejsc ograniczona! Szczegóły: Bogusław Słupczyński, tel. 609 
564 527.                                                                                          CST

spotkania teatralne
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CIESZYŃSKI OŚRODEK KULTURY

FOTOGRAFIA – TO NIE TAKIE TRUDNE – za-
jęcia w pracowni fotograficznej i plenarze, 25 VII 
i 1 VIII, g. 16.00 
SZKÓŁKA SZACHOWA lipiec – poniedziałki            
i czwartki, g. 16.00
TEATR NA RYNKU – spektakle plenerowe dla 
najmłodszych 
9 sierpnia, g. 10.00 „Wędrówki Małpki Fiki-Miki” 
wg. Kornela Makuszyńskiego (wyk. Teatr Własny 
Stanisławiak)
PRZEWODNIK CZEKA - poznajemy trasy spa-
cerowe Cieszyna i Czeskiego Cieszyna, wtorki,           
g. 10.00, zbiórka przed COK Dom Narodowy
17 VII Zwiedzamy lewy brzeg Olzy (Czeski 
Cieszyn)
24 VII Odwiedzamy cieszyńskie kościoły (cz. 1)
31 VII Szlakiem Cieszynki i Cieszynitu
7 VIII Poznajemy trasy spacerowe Czeskiego 
Cieszyna
14 VIII Odwiedzamy cieszyńskie kościoły (cz. 2)
21 VIII Zwiedzamy rezerwaty przyrody Cieszyna
28 VIII Konkurs wiedzy o Cieszynie i Czeskim 
Cieszynie (w Domu Narodowym)
Zapraszamy dzieci (od 10 lat) i dorosłych, grupy 
zorganizowane po wcześniejszym zgłoszeniu.
LATO Z MUZYKĄ – koncerty w Parku Pokoju
lipiec, sierpień – niedziele, godz. 16.00
(współorg.: Cieszyńskie Towarzystwo Muzyczne)
Warsztaty dla początkujących DJ-ów i prezen-
terów dyskotekowych, 8-10 VIII (zapisy do 1 VIII w 
Domu Narodowym)
WYSTAWY (Galeria Domu Narodowego czynna 
w dni powszednie w godz. 13.00 - 18.00)
do 15 VII Wystawa w ramach Festiwalu Waka-
cyjne Kadry
25 VII - 8 VIII „W kolorowej szarości” - rysu-
nek, grafika i fotografia Wiesławy i Aleksandra 
Ostrowskich

LATO W MIEŚCIE NA SPORTOWO
Do 30 VIII „WAKACJE Z KARATE” – zajęcia z 
karate, gimnastyka, gry i zabawy ruchowe – KS 
„SHINDO”, ul. Śrutarska 39, zajęcia we wtorki        
i czwartki w godz. 10.00 – 12.00
23 VII– 24 VIII WAKACJE Z TENISEM STO-
ŁOWYM, Sala Schroniska Młodzieżowego, ul. 
Błogocka, zajęcia w poniedziałki i piątki w godz.  
10.00 - 13.00
16 VII – 17 VIII Wakacyjna Liga „5” Piłkarskich, 
boisko przy Szkole Podstawowej nr 3,  rozgrywki 
we wtorki i czwartki w godz. 10.00 – 14.00
4 VIII Turniej Koszykówki „Ulicznej”- Osiedle 
Podgórze 
Turnieje Siatkówki Plażowej 
a) Kąpielisko Miejskie

lipiec, sierpień – 2 turnieje
b) Osiedle Liburnia

lipiec, sierpień – 2 turnieje
Osiedlowe Turnieje Tenisa Stołowego
Osiedla: Piastowskie, Podgórze, Bobrek, Liburnia 
- lipiec, sierpień

BIBLIOTEKA
W lipcu i sierpniu Oddział dla Dzieci zaprasza 
grupy zorganizowane na następujące zajęcia 
połączone z formami zabawowymi:
1. „Wierszykarnia” – czytanie poezji dziecięcej, 
inscenizowanie oraz  układanie wierszyków. 
2. Zajęcia plastyczne lub manualne.
3. „Ukochana Astrid” – zajęcia w oparciu o lektury           
A. Lindgren wzbogacone zagadkami i szaradami.
     W okresie wakacji Oddział dla Dzieci ogłasza 
Wielki Konkurs Czytelniczy pod nazwą „Dobry 
zwyczaj wypożyczaj, czyli w wakacje czytamy 
jeszcze więcej”.    

lato w mieŚcie 

Do 15 VII „Wakacyjne Kadry”.
W dniach 16-19 VII kino będzie nieczynne.

Do 15 VII „WAKACYJNE KADRY”
UWAGA
W związku z chorobą jednego z wykonawców 
kabaretu ANI MRU MRU występ odbędzie się 4 
października w g. 17.30 i 20.00. 
Szczegóły: 033 857 75 90. 

Muzeum czynne: wt., czw., sob, niedz.: 10.00, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00 śr., pt.,: 12.00, 13.00, 
14.00, 15.00, 16.00. Poniedziałek nieczynne.
Do 31 VII PASJONACI 35-lecie Cieszyńskiego 
Klubu Hobbystów.

Czynne: środa, piątek 9.00-13.00. Zwiedzanie i 
udział w warsztatach graficznych po uzgodnie-
niu terminu: tel. 851 16 30 (śr., pt., 8.00-14.00), 
0501 636 701, muzeumdrukarstwa@o2.pl lub 
osobiście.

Do 31 VII Józef Ignacy Kraszewski i jego księgo-
zbiór. W 120 rocznicę śmierci pisarza.
Wystawa czynna: wtorek-piątek 8.00-18.00, 
sobota 9.00-15.00

WYSTAWY
Do 30 VII Mobilna Galeria Dizajnu sztuka i trans-
port publiczny, wystawa pokonkursowa
Do 5 VIII „Hans Hilmann. Inne obszary, inne 
formaty” (w ramach festiwalu Wakacyjne Kadry, 
wystawa Muzeum Narodowego w Poznaniu).

SPOTKANIA, SZKOLENIA, KONFERENCJE
Klub Przedsiębiorcy:   
8 VIII Nawiąż biznesowe kontakty i działaj! 
spotkanie integracyjne Klubu Przedsiębiorcy 
17.00-20.00
27-28 VIII i 3-4 IX Warsztaty „Firma w świado-
mości klientów”.

WARSZTATY
25 VII, 16 VIII, 30 VIII, 13 IX Warsztaty japońskiej 
ceramiki raku w g. 15.00 - 20.00, prowadzący 
Daniel Badura.
19 VII i 23 VII Warsztaty tradycyjnego haftu 
krzyżykowego w g. 15.00-20.00, prowadząca 
Łucja Dusek.
24-26 VIII Warsztaty fusingu, prowadząca Anna 
French - obowiązują wcześniejsze zapisy tmajo-
rek@zamekcieszyn.pl 

PROJEKCJE
Do 15 VII projekcje filmów w ramach festiwalu 
filmowego „Ciesz się Cieszynem - Wakacyjne 
Kadry”.

Sklep z rękodziełem artystycznym i pamiątkami 
przy Informacji Turystycznej czynny codziennie 
od 9.00 do 17.00

WIEŻA PIASTOWSKA I ROTUNDA św. MIKOŁA-
JA czynne codziennie od 9.00 do 19.00

IMPREZY PLENEROWE
3 VIII – 5 VIII 2007 „Zmierzch epoki Piastów” 
impreza historyczna z cyklu „Historia żywa. 
Zamkowe spotkania z historią. II edycja” Wzgórze 
Zamkowe.

13 VII g.14.00 „Ekologiczny potwór” – zajęcia 
ekologiczne
16 VII g.14.00 „Z Krainy Tysiąca Jezior” – czy-
tanie baśni
17 VII g.14.00 Gry i zabawy interakcyjne
18 VII g.14.00 „Każde dziecko to potrafi” – zajęcia 
plastyczne
20 VII g.14.00 „W głębinach oceanu” – zajęcia 
ekologiczne
23 VII g.14.00 „Cieszyńskie bajanie” – czytanie 
opowiadań
24 VII g.14.00 Gry i zabawy interakcyjne
25 VII g.14.00 „Czarodzieje pachną klejem” – za-
jęcia plastyczne
27 VII g.14.00 „Gościnna pustynia” – zajęcia 
ekologiczne
30 VII g.14.00 „Czerwone i czarne kamienie” 
– czytanie baśni
31 VII g.14.00 Gry i zabawy interakcyjne.          
SIERPIEŃ
1 VIII g.14.00 „Słoneczne plaże” – zajęcia pla-
styczne
3 VIII g.14.00 „Wokół biegunów” – zajęcia eko-
logiczne
6 VIII g.14.00 „Żabi kamrat” – czytanie baśni
7 VIII g.14.00 Gry i zabawy interakcyjne
8 VIII g.14.00 „Dziwne ośmiornice” – zajęcia 
plastyczne
10 VIII g.14.00 „Wokół biegunów” – zajęcia 
ekologiczne
13 VIII g.14.00 „O śpiących rycerzach …” czy-
tanie baśni
14 VIII g.14.00 Gry i zabawy integracyjne
15 VIII g.14.00 „Widokówka z wakacji” – zajęcia 
plastyczne
17 VIII g.14.00 „Bezpieczne wakacje” – zajęcia 
ekologiczne
20 VIII g.14.00 „Wierszyki z różnych półek” – za-
jęcia literackie
21 VIII g.14.00 Gry i zabawy interakcyjne
22 VIII g.14.00 „W Krainie Fantazji” – zajęcia 
plastyczne
24 VIII g.14.00 „Afryka dzika” – zajęcia ekolo-
giczne
27 VIII g.14.00 „O utopcach” – czytanie baśni
28 VIII g.14.00 Gry i zabawy interakcyjne
29 VIII g.14.00 „Wakacyjne wspomnienia” – za-
jęcia plastyczne

wakacje w centrum 
profilaktyki edukacji

 i terapii „kontakt”
 

Poniedziałki i czwartki z komputerem 
(17.00-19.00)
Wtorki ze sztuką (16.00-19.00)
Środy z fotografią (16.00-20.00)
Piątki z zabawą i niespodzianką 
(12.00-16.00)

Szczegóły: KONTAKT, ul. Ks. Janusza 3, tel. 
033 4795455
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wystawa w muzeum
Serdecznie zapraszamy do piwnicy Muzeum Śląska Cieszyńskiego 

na wystawę „Pięć szuflad i jeden obraz” - Jarosław Stoch (do 31 lipca)
Prezentowany obraz jest zatytułowany „Bardzo europejski sposób my-

ślenia”. Są to gliniane odciski dłoni, a więc elementarne i naturalne gesty 
plastyczne. Glina została wypalona, a odciski uporządkowane i opisane w 
różnych językach. Zgromadzone są w dwóch drewnianych tackach pocho-
dzących ze strychu zlikwidowanego sklepu pasmanteryjnego w Czeskim 
Cieszynie. Na tackach widać obliczenia kupieckie, prawdopodobnie z 
okresu międzywojennego. Tacki wraz z odciskami skomponowane są 
w dyptyk o charakterze ołtarzowym. Pozostałe odciski - gromadzone 
przez lata - umieszczone są w szufladach biurek. Pierwotny gest, biblijna 
materia, racjonalny prządek, mieszczański kontekst, różne języki, religijna 
forma całości - oto kultura tego obrazu.Obraz, szuflady i teksty stanowią 
całość - instalację, którą autor określa jako poezję konkretną. Sztuka ta 
jest refleksją nad poznawaniem prawdy. Porządkowanie, ramowanie, 
gablotowanie, ołtarzowanie, mitologizacja, to tematyka tej wystawy. 

Człowiek od wieków znajdował w chaosie gwiaździstego nieba rysunki 
bogów i herosów. Nadając sens grupom punktów, włączał je w świat swoich 
wierzeń i mitów. Każde nasze spojrzenie porządkuje i przyporządkowuje 
nieskończoną ilość rzeczy i zjawisk konstruując naszą rzeczywistość.

„Prawdziwe jest to, co widzimy” mówi filozof. Jednak jak widzimy i 
jak postrzegamy, co nam się wyobraża - jak powstaje obraz tego, na 
co patrzymy? 

Poezja jest bliższa prawd niewidzialnych niż malarstwo, ale jest 
ograniczona językiem - dlatego artysta porusza się na pograniczu poezji 
i malarstwa, próbując znaleźć wizualne ekwiwalenty tego, co niewypo-
wiadalne.                                                                                  Muzeum

8 sierpnia w sali ekspozycyjnej Oranżerii  Śląskiego Zamku Sztuki 
i Przedsiębiorczości otwarta zostanie wystawa twórczości studia 
graficznego Bakalie-Branding. W dniu wernisażu odbęda się warsztaty 
dla dzieci, które poprowadzą Elżbieta Skrzypek, Magdalena Małczyńska 
– Umeda oraz Karol Grzywaczewski. Tematem tego projektu będzie 
realizacja pracy „logo dziecka“. Każdy uczestnik warsztatów otrzyma 
materiały i pomoce rysunkowe, a także wiele wskazówek przydatnych 
przy realizacji swojej pracy. Więcej informacji: www.studiobakalie.pl, www.
zamekcieszyn.pl. Wystawa trwać będzie do 15 sierpnia.

Biblioteka Miejska zaprasza do udziału w Konkursie Jednego 
Wiersza. Konkurs przeznaczony jest dla poetów w wieku od 16 lat 
zamieszkałych po obu stronach  Olzy. Warunkiem uczestnictwa w 
konkursie jest nadesłanie jednego wiersza w 4 egzemplarzach, dotąd 
niepublikowanego i nienagradzanego, na temat  „Pod niebem rodzinnym 
– jestem Europejczykiem, ale przede  wszystkim cieszyniakiem”.

Utwór powinien być podpisany pseudonimem. W osobnej kopercie 
opatrzonej tym samym pseudonimem należy podać: imię i nazwisko 
autora, adres, ewentualnie telefon i e-mail. 

Sto lat to szmat czasu. To kilka pokoleń, wiele zmian, pomysłów, idei. To 
czas podsumowań, planów na przyszłość i stu życzeń pomyślanych przy 
zdmuchiwaniu stu świec na urodzinowym torcie. Od czasów powstania 
skautingu blisko miliard ludzi na całym świecie miało okazję żyć w duchu 
Prawa i Przyrzeczenia Skautowego i zmieniać świat na lepsze.

Setne urodziny to wielkie wydarzenie w życiu całego skautingu - 40 
milionów młodych ludzi z 160 krajów. Hufiec Ziemi Cieszyńskiej, jako 
część tej niezwykłej organizacji, chce także uczcić to wspaniałe 
święto. 1 sierpnia zbierzemy się na cieszyńskim rynku - zuchy, 
harcerze, byli działacze, nasi przyjaciele. 

Serdecznie zapraszamy wszystkich na obchody jubileuszowe.

1 sierpnia, Rynek
8.00 Odnowienie Przyrzeczenia Harcerskiego i Obietnicy Zuchowej - na 
terenie całego powiatu
14.00 Aktywnie i kreatywnie - warsztaty dla dzieci i młodzieży
Wystawa skautowych zdjęć
16.00 Oficjalne rozpoczęcie obchodów przez Starostę oraz burmistrzów 
i wójtów gmin powiatu cieszyńskiego
Prezentacja multimedialna Hufca Ziemi Cieszyńskiej
Pomóżmy RAZEM! - kiermasze i licytacja, z której dochód przezna-
czony będzie na zakup pompy infuzyjnej dla oddziału dziecięcego w 
Szpitalu Śląskim.
HaZetCe - koncert zespołu harcerskiego
18.00 Finał „Obudź w sobie skauta!” czyli wielkie budzenie skautów 
tysiącem dzwoniących budzików 

Szczegóły: Katarzyna Byrtek, kasia.byrtek@gmail.com, tel. 603 577 
137, www.cieszyn.zhp.pl/stulecie

Utwór należy nadesłać do dnia 12 września 2007 r. na adres: Biblio-
teka Miejska, ul. Głęboka 15, 43-400 Cieszyn, z dopiskiem na kopercie 
„Konkurs poetycki’. Jury powołane przez organizatora przyzna nagrody 
pieniężne i wyróżnienia. 

Ogłoszenie wyników i uroczyste rozdanie nagród odbędzie się w 
siedzibie Biblioteki Miejskiej w trakcie imprezy „Skarby z cieszyńskiej 
trówły”. Szczegóły wkrótce na plakatach.

Zapraszamy!

wystawa w zamku stulecie skautingu 
na cieszyńskim rynku

konkurs jednego wiersza



pomnik Ślązaczki

 Zapraszamy Czytelników do współredagowania tej strony. Prosimy o nadsyłanie ciekawostek  związanych z Cieszynem (np. anegdot, przepisów kulinarnych, zdjęć, dokumentów, wzorów rękodzieła artystycznego itp.), 
które mogłyby zainteresować innych i wzbogacić wiedzę o naszym mieście. Gwarantujemy zwrot wszystkich otrzymanych materiałów.

Wiadomości Ratuszowe, Biuro Promocji i Informacji, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, wr@um.cieszyn.pl

1 września 1939 r., w pierwszym dniu II wojny światowej, został     
w Cieszynie zniszczony przez Niemców pomnik Legionów, na którym 
wyraźny napis głosił: „Legionistom Ślązakom poległym za Polskę”.

Pomnik powstał w pracowni profesora Jana Raszki, rodem z Ropicy, 
znakomitego artysty-rzeźbiarza. Na szczycie dziesięciometrowego co-
kołu znajdowała się postać Ślązaczki z mieczem wzniesionym ku swej 
obronie. W betonowym fundamencie umieszczono urny z ziemią z pól 
bitewnych Legionów. Pośrodku pomnika umieszczona była płaskorzeź-
ba przedstawiająca bohatera Ziemi Śląskiej porucznika Jana Łyska, 
nauczyciela, poety, a w wojennym czasie dowódcy „śląskiej” kompanii, 
który poległ 5 listopada 1915r. pod Kostiuchnówką. Odsłonięcie pomnika 
nastąpiło 28 października 1934r. 

Po wojnie w 1945 r. odbudowanie pomnika nie było możliwe, choć 
społeczeństwo Cieszyna wierzyło, iż taki moment nadejdzie i pamięć           
o tych, którzy zginęli w walce o Niepodległość Polski zostanie upamięt-
niona. Warunki ku temu zaistniały dopiero po 1989r. Przezwyciężyć 
trzeba było wiele trudności, brak środków finansowych, a nade wszystko 
zatartą pamięć historyczną o wkładzie ochotników ze Śląska Cieszyń-
skiego służących w Legionach Polskich.

W sierpniu 1914r. zaczęły formować się oddziały Legionów Polskich. 
Formalnie stanowiły część Armii Austro-Węgierskiej, lecz w zamyśle 
Józefa Piłsudskiego, głównego ich organizatora, miały przyczynić się 
do odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Do oddziałów legionowych trafiło ok. 500 ochotników ze Śląska Cie-
szyńskiego. Część w małych grupach lub indywidualnie wstąpiła do nich 
w Krakowie, część sformowała w Cieszynie tzw. Legion Śląski, który wy-
szkolony, umundurowany i wyekwipowany przez Sekcję Śląską Naczel-
nego Komitetu Narodowego, wyruszył 21 września 1914r. pod dowództwem 
Hieronima Przepilińskiego w liczbie 370 legionistów by połączyć się z 
innymi oddziałami legionowymi. Włączony w skład 3 pułku piechoty II 
Brygady Legionów Polskich uczestniczył we wszystkich jej kampaniach 
wojennych: w Karpatach Wschodnich, Besarabii, na Bukowinie i Wołyniu. 

Swoją ofiarnością, ranami i śmiercią potwierdzili, iż Śląsk, choć przez 
sześćset lat oderwany od Polski, z Polską jest związany. 

Tragiczne były losy cieszyńskich legionistów. Kilkudziesięciu poległo        
w walkach, kolejni umierali lub zostali inwalidami ze względu na rany i w 
wyniku przekraczających ludzkie siły warunków wojny już po jej zakoń-
czeniu. Wielu utraciło swe rodzinne domy, gdyż pochodząc z Zaolzia nie 
mogli do nich wrócić po 1920r. Podczas II wojny światowej ponownie 
potwierdzając swój patriotyzm kolejni zginęli z rąk Niemców i Rosjan.

Pomnik ten jest wyrazem hołdu potomnych dla poległych i zmarłych 
przodków i upamiętnieniem ich poświęcenia, z którego my także korzy-
stamy.                                                          Antoni Tomica, Stefan Król

A OTO NASI BOHATEROWIE LEGIONIŚCI JAKO JEDNI Z WIELU
PRZEPILIŃSKI Hieronim (1872-1923)
ŁYSEK Jan (1887-1915) 
FARNY Tadeusz (1895-1915) 
NARDELLI Rudolf (1894-1915)
HALAMA Rudolf (1900-1940) 
HAJDUK Feliks (1885-1924) 
OLEJ Henryk (1894-1916) 
RASZKA Jan (1871-1945) 
WITOSZ Józef (1894-1955) 
DUDA Emil (1898-1976) 

MIEJSCA WALK CIESZYŃSKICH LEGIONÓW
Kostiuchnówka 5.XI.1915; Polska Góra 6.VII.1916; Rokitna 13.VI.1915; 
Rarańcza 11-17.VI 1915; Laski 23-26.X.1914; Krzywopłoty 16-19.XI.1914; 
Ławczówek 22-25.XII 1914; Tarłów 1-2.VII.1915; Mołotków 29.X.1914; 
Rafajłowa 24.I.1915; Rarańcza 15/16.II.1918; Kaniów 11.V.1918; Konary 
16-25.V.1915; Jastków 30.VII-3.VIII 1915; Zielona 2.XI.1914; Maksymiec 
9-11.XII 1914; Nadwórna 24.X.1914; Pasieczna 30.X.1914; Kulikowicze 
18.X.1915; Kukle 22.X.1915.

Społeczny Komitet Odbudowy Pomni-
ka serdecznie dziękuje wszystkim dar-
czyńcom, którzy do tej pory wspomogli 
odbudowę „Ślązaczki”. Jednocześnie 
zwraca się z prośbą o dokonywanie wpłat 
pieniężnych na konto Banku Spółdziel-
czego w Cieszynie 98 8113 0007200 
1017622310001, które przeznaczone 
zostaną na dokończenie pomnika.

Okres międzywojenny. Pocztówkę bezpłatnie udostępniła Pani Lidia Dzięgało Fot. R. Karpińska Tablica przedstawiająca por. Jana Łyska 


